АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от f о

пгт Мостовской

Об утверждении территорий, закрепленных за
• муниципальными дошкольными образоЕ ;

организациями муниципального обря:
Мостовский район

.ательными
зования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
| сказом Министерства
мая 2020 г. №236

. по образовательным

«Об образовании в Российской Федерации», пр
просвещения Российской Федерации от 15
«Об утверждении порядка приема на обучение
программам дошкольного образования», Положением d Районном управлении
образованием администрации муниципального образования Мостовский
район, утвержденным, решением Совета муниципального образования
Мостовский район от 14 марта 2018 г. №232,
гарантированного государством права граждан, прожи
муниципального образования Мостовский район, на получение дошкольного
образования пос т а н о в л я ю:

1. Утвердить территории, закрепленные
дошкольными образовательными организациями
образования Мостовский район, согласно приложению
постановлению.

2. Районному
муниципального образования
обеспечить контроль в пределах
дошкольные образовательные
образовательную программу
проживающих на территории :
район, закрепленной за
организацией.

в целях обеспечения
вающих на территории

за муниципальными
муниципального

к настоящему

управлению
Мостовский
полномочий по
организации,
дошкольного

муниципального
конкретной дошколь

администрации
(Богинский Ю.Н.)

ему в муниципальные
основную
граждан,

образованием
райог

прг
реализующие
образования,

образования Мостовский
, лой образовательной

2

организациям

|имуникационной сети
организации

делами администрации
(Герасименко Д.С.)

на официальном сайте
район в

3. Муниципальным дошкольным образовательным
муниципального образования Мостовский район разместить (опубликовать)
настоящее постановление в информационно-телеко
«Интернет» на официальном » сайте образовательной
до 1 апреля 2023 г.

4. Отделу информатизации и связи управления
муниципального образования Мостовский район
разместить (опубликовать) настоящее постановление
администрации муниципального образования Мостовский
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу постановление
муниципального образования Мостовский район от ?
«Об утверждении территорий, закрепленных :
дошкольными образовательными организациями
образования Мостовский район».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

администрации
9 марта 2022 г. № 261
за муниципальными

муниципального

заместителя главы муниципального
Богинина В.В.

7. Постановление вступает в
опубликования.

образования Мостовский район

я его официального

Глава муниципального образования
Мостовский район

силу со д»

С .В. Ласунов

Приложение*

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлен ием администрации

' муниципаль того образования
Мостовский
от

район

ТЕРРИТОРИИ,
закрепленные за муниципальными дошкольными образовательными

организациями муниципального образования Мрстовский район

1, Муниципальное бюджетное дошкольное образец
«Детский сад №1 Березка» поселка Мостовскс
образования Мостовский район (МБДОУ «Детский сад
Мостовского), место нахождения юридического ли
Российская Федерация, Краснодарский край,
пос. Мостовской, ул. Боженко, 1 «Б».

зательное учреждение
>го муниципального
№1' Березка» поселка
ща (адрес): 352570,
Мостовский район,

№
п/п

Улица Ск)рона
Четная

№ с - по
Нечетная
№ с - по

1. ул. Железнодорожная 2-62 5-37
2. ул. Комарова 2-38 1-35
3. ул. Заводская 2-32 1 - 19
4. ул. Боженко 2-26 1 -9
5. ул. Мира 2-16 1 - За
6. ул. Южная 1,3,3а 2, 4, 4а
7. ул. Кооперативная 120-136 -
8. пер. Магазинный 2-6 1-5
9. пер. Рабочий 2-10 3-9
10, пер. Средний 2-12 1 7
И. ул. Братская - 11-29
12. ул. Спортивная 12-42 21-63
13. ул. Центральная 2-72 21-59
14. ул. Иваненко 4-58 15-59
15. ул. Зайцева 14 - 44 -
16. ул. Шолохова - 1 - 13
17. ул. Некрасова 2-18 9-29
18. ул. Есенина 8-32 1-39
19. ул. Твардовского 6-32 3-33
20. ул. Ломоносова 2 - 44 11-57

•

6

24 ул. Дубовая 1 -48

В границах поселков Перевалка, Бурный, Никитино, К iзровский

И. Муниципальное бюджетное дошколы
учреждение детский сад комбинированного вида №1
Псебай муниципального образования Мостовский райо;
комбинированного вида №11 «Теремок» поселка ПсеС
юридического лица (адрес): 352585, Российская Федз
край, Мостовский район, пос. Псебай, ул. Комсомольск;

юе образовательное
1 «Теремок» поселка

з (МБДОУ детский сад
ай), место нахождения
рация, Краснодарский
зя, 26.

№
п/п

Улица Ст )рона
Четная

№ с - по
Нечетная
№ с - по

1 ул. Мостовая 72.326 77-265
2 ул. Первомайская 32-192 1-243
3 ул. Пушкина 2-310 1-309
4 ул. Комсомольска 1-53 4-38
5 ул. Советская 1-29 2-58
6 ул. Восточная -42
7 ул. Лимановская -43
8 ул. Коммунальная 1 -58
9 пер. Суворовский 1 -44
10 пер. Трудовой -И
И ул. Новобазарная 1 -20
12 ул. Базарная 1 -16
13 пер. Гоголя 1 -32
14 ул. Короткая -2
15 ул. Горная 1 -38
16 ул. Краснодарлес 1-6
17 ул. Западная 1 -25
18 ул. Восточная 1 -42
19 ул. Набережная 1 -24
20 ул. Колхозная 1 -70
21 пер. Форштадтский -5
22 пер. Красный 1 -33
23 пер. Октябрьский 1 -78
24 пер'. Национальный -20
25 пер. Комсомольский 1 -36
26 пер. Почтовый 1 -46
27 пер. Тургеневский -34
28 пер. Лабинский ;4
29 пер. Мостовской -6
30 ул. Батарейная L -24

7

В границах поселков Перевалка, Бурный, Никитино, К ировский

12. Муниципальное бюджетное дошкольное
учреждение детский сад № 12 «Аленушка» поселка Г»
образования Мостовский район (МБДОУ детский сад № 12 «Аленушка»
поселка Псебай), место нахождения юридического
Краснодарский край, Мостовский район, пос. Псебай, Мл. Ленина, 12.

образовательное
себай муниципального

лица (адрес): 352587,

№ Улица Ст:>рона
п/п Четная

№ с - по
Нечетная
№ с - по

1 уй.60 лет Октября 2-28 1-35
2 ул. Весенняя 2-12 1-31
3 ул. Вишневая - 1-33
4 ул. Водопроводная 2-4 1-13
■5 ' ул. Голубая 2-30 1-23
6 ул. Зеленая 2-24 Г-21
7 ул. Кавказская 1-9
8 ул. Ленина 8-14
9 ул. Майская 8-10 7-11
10 ул. Мичурина 8-32 1-87
11 ул. Подскальная 4 24 1-7
12 ул. Садовая 18 11-23
13 ул. Степная 2-12 1-19
14 ул. Центральная 12-28 11-19
15 ул. Чайковского 2-16 1-11
16 ул. Чехова 2-20 1-11
17 пер. Конечный 4 3
18 пер. Малиновый 2-6 1-7
19 пер. Мирный 4-8
20 пер. Молодежный 4-6 3-5
21 пер. Ракетный 4-6 3
22 ул. Запрудная 4 5-9
23 ул. Московская 2-86 1-97
24 ул. Коммунаров 2-14 1-15
25 ул. Крайняя 5-13
26 ул. Чапаева 2-20 1-19
27 ул. Чкалова 2-24 1-21
28 ул. Березовая 2-46 1-47
29 ул. Лесная 2-38 1-39
30 ул. Нестерова 2-74 1
31 ул. Лекаркина 2-24 1-21
32 ул. Мостовая 2-70 1-69